

## ANEXO II PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

(Anexo I da Ata de Registro de Preços)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de módulos de tomadas e interruptores, espelhos e suportes do fabricante Legrand, Linha Pial Plus + para adequação e manutenção de instalações elétricas de imóveis.

### 1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		CNPJ: 10.174.094.0001-79	
Endereço: Rua Além Paraíba		Nº: 241	Sala:
Bairro: Lagoinha	Cidade: Belo Horizonte	CEP: 31.210-120	
Telefone: (31) 97140-6379		E-mail: alan@gamaluz.com.br	UF: MG
Banco: do Brasil	Agência: 1221-1	Conta: 58012-0	

### 2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

**2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

**2.2) PRAZO DE ENTREGA:** 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);

**2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO:** 7 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);

**2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE):** 365 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

**2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA:** Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

**2.5.1)** A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo fabricante;

**2.5.2)** Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

**2.5.3)** A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):



Empresa (razão social): GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
CNPJ:10.174.094.0001-79	
Endereço: RUA ALÉM PARAÍBA Nº241 BAIRRO LAGOINHA CEP-31.210-120	
Telefone: (31)97140-6379 ALINE	E-mail: alan@gamaluz.com.br

**2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE:** deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

**2.7) OBSERVAÇÃO:** Todos os módulos de tomadas/interruptores deverão possuir certificação (obrigatória/compulsória) do INMETRO, conforme Portaria nº 28, de 21 de Janeiro de 2022 do INMETRO; Portaria nº 90, de 09 de março de 2022 do INMETRO; Anexo B da Portaria Inmetro nº 200, de 29 de abril de 2021.

Apresentar catálogos técnicos.

### 3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

#### LOTE 1 – MÓDULO DE TOMADAS ELÉTRICAS BR 10 A/250 V

CÓD. SIAD 1801198

**EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)**

Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA; SEM PLACA; COMPATIVEL COM A LINHA PIAL PLUS+.	un	232	R\$11,00	R\$2.552,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 615040BC
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>				<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)</b>				
R\$2.552,00				R\$0,00				



LOTE 2 – MÓDULO DE TOMADAS ELÉTRICAS VM 20 A/250 V				CÓD. SIAD 1801163				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: VERMELHA; TOMADA PARA REDE ELETRICA, SEM PLACA; COMPATIVEL COM A LINHA PIAL PLUS+ .	un	210	R\$10,96	R\$2.301,60	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS+/605079VM
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$ 2.301,60				R\$0,00				

LOTE 3 – MÓDULO DE TOMADAS ELÉTRICAS BR 20 A/250 V				COD. SIAD 1801180				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 20 AMPERES; COR: BRANCA; TOMADA PARA REDE ELETRICA. SEM	un	110	R\$10,50	R\$1.155,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 615060BC



PLACA; COMPATIVEL COM PIAL PLUS+							
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>			<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)</b>				
R\$1.155,00			R\$0,00				

LOTE 4 – MÓDULO DE INTERRUPTOR BIPOLAR 01 SEÇÃO SIMPLES				COD. SIAD 1801201				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES; SEM PLACA; INTERRUPTOR NA COR BRANCA; COMPATIVEL COM PIAL PLUS+ .	un	72	R\$26,00	R\$1.872,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 612005BC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$1.872,00				R\$0,00				

LOTE 6 – MÓDULOS DE INTERRUPTOR MONOPOLAR 01 SEÇÃO SIMPLES				COD. SIAD 1801244				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade e Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MONOPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO:	un	52	R\$9,90	R\$514,80	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 611011BC



10A/250V; DETALHES: PARALELO; SEM PLACA; INTERRUPTOR NA COR BRANCA, COMPATIVEL COM PIAL PLUS+ .								
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$514,80				R\$0,00				

LOTE 8 – ESPELHO 4X2 (1P) PARA MÓDULOS PIAL PLUS +				COD. SIAD 1801228				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, CEGA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 4 X 2 POLEGADAS; COR: BRANCA; ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA, COMPATIVEL COM A LINHA PIAL PLUS+ .	un	100	R\$3,50	R\$350,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 618500BC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$350,00				R\$0,00				

LOTE 9 – ESPELHO 4X4 (1P) PARA MÓDULOS PIAL PLUS +				COD. SIAD 1801252		
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)						
Item	Especificações do Item	Unidad e	Quantidad e Total	Preço	Preço deduzido ICMS(*)	Marca/modelo



				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 01 POSTO HORIZONTAL / RETANGULAR; MEDIDAS: 4X4 POLEGADAS; COR: BRANCA; ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA, COMPATIVEL COM A LINHA PIAL PLUS+.	un	60	R\$2,90	R\$174,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + /618502BC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$174,00				R\$0,00				

LOTE 10 – ESPELHO 4X2 (1+1) PARA MÓDULOS PIAL PLUS +				COD. SIAD 1801260				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidad e	Quantidad e Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTOS HORIZONTAIS; MEDIDAS: 4 X 2 POLEGADAS; COR: BRANCA; ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA, COMPATIVEL COM A LINHA PIAL PLUS+	un	90	R\$3,74	R\$336,60	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 618506BC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$336,60				R\$0,00				



LOTE 11 – ESPELHO 4X2 (3P) PARA MÓDULOS PIAL PLUS +				COD. SIAD 1801279				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 03 POSTOS HORIZONTAIS; MEDIDAS: 4 X 2 POLEGADAS; COR: BRANCA; ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA, COMPATIVEL COM A LINHA PIAL PLUS+	un	50	R\$3,80	R\$190,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 618503BC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$190.00				R\$0,00				

LOTE 12 – ESPELHO 4X4 (CEGO) PARA MÓDULOS PIAL PLUS +				COD. SIAD 1801287				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, TIPO CEGA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 4 X 4 POLEGADAS; COR: BRANCA; ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA, COMPATIVEL COM A LINHA PIAL PLUS +	un	100	R\$7,36	R\$736,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 618510BC



<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>	<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)</b>
R\$736,00	R\$0,00

LOTE 13 – ESPELHO 4X4 (1+1) PARA MÓDULOS PIAL PLUS +				COD. SIAD 1801295				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidad e	Quantidad e Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1+1 POSTOS HORIZONTAIS; MEDIDAS: 4 X 4 POLEGADAS; COR: BRANCA; ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA, COMPATIVEL COM A LINHA PIAL PLUS + .	un	120	R\$7,30	R\$876,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 618511BC
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$876,00				R\$0,00				

LOTE 14 – ESPELHO 4X4 (4P) PARA MÓDULOS PIAL PLUS +				CÓD. SIAD 1801309				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO	un	50	R\$7,30	R\$365,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 618514BC



	TOMADAS/FORMATO: 04 POSTOS HORIZONTAIS; MEDIDAS: 4 X 4 POLEGADAS; COR: BRANCA; ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA, COMPATIVEL COM A LINHA PIAL PLUS +							
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>				<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)</b>				
R\$365,00				R\$0,00				

LOTE 15 – SUPORTE 4X2 PARA MÓDULOS PIAL PLUS +				COD. SIAD 1801317				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidad e	Quantidad e Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: 4 X 2 POLEGADAS; SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA NA COR PRETA; COMPATIVEL COM A LINHA PIAL PLUS +	un	200	R\$1,00	R\$200,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 612122NT
PREÇO TOTAL DO LOTE				PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)				
R\$200,00				R\$0,00				

LOTE 16 – SUPORTE 4X4 PARA MÓDULOS PIAL PLUS +				COD. SIAD 1801325				
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)								
Item	Especificações do Item	Unidad e	Quantidad e Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	



1	SUPORE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: 4 X 4 POLEGADAS;	un	200	R\$2,45	R\$490,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS +/- 612124NT
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>				<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)</b>				
R\$490,00				R\$0,00				

**LOTE 17 – TOMADA ELÉTRICA  
TRIPLA 10 A/250 V**

**COD. SIAD 001803700**

**EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)**

Item	Especificações do Item	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
				Unitário	Total	Unitário	Total	
1	TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSÃO: 250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;	un	400	R\$23,00	R\$9.200,00	R\$0,00	R\$0,00	PIAL PLUS + / 615043BC
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>				<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)</b>				
R\$9.200,00				0,00				

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

BELO HORIZONTE, 15 DE DEZEMBRO DE 2022





---

RAZÃO SOCIAL: – Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda EPP

CNPJ: 10.174.094/0001-79

END.: Rua Além Paraíba nº 241 – Bonfim - Belo Horizonte/MG

REP. LEGAL: Aline Christine Parreiras Moraes

RG: MG-16.891-060

CPF: 121.151.946-59